
De Stad Ninove verwerkt je gegevens conform de privacywetgeving en neemt daarbij je rechten strikt in acht. 
Voor meer informatie, zie https://www.ninove.be/privacyverklaring. 

 

 
Gemeentebelastingen stad Ninove 
Stadhuis 
Centrumlaan 100 
9400  NINOVE 
 
Tel. 054 50 50 92 
e-mail: gemeentebelastingen@ninove.be 

 

 
 
 

AANGIFTEFORMULIER  
BELASTING OP NACHTWINKELS 

 
 
 

AANSLAGJAAR ---- 
 
 

 
 
Ingekomen op: 

Formulier dat ten laatste mag toekomen op : 
31 maart van het aanslagjaar 

 
ADRES BELASTE GOED:                                                                                                            
 

 
GEGEVENS BELASTINGPLICHTIGE OF BEDRIJF 

 

Naam belastingplichtige of bedrijf te vervolledigen met rechtsvorm aub ( BVBA, NV, CV,...) 
 

 
Adres:                                                                                                                                    
 
                                                                                                                                             
 
Ondernemingsnummer:                                           Telefoon:                                                  
 
E-mail:                                                                                                                               

 
GEGEVENS BELASTBAAR FEIT 
 

Betreft het een nieuwe activiteit van een nachtwinkel? O Ja      O Neen 

Indien ja, sinds wanneer?                 /                   /                    
 
Indien neen, werd de activiteit uiterlijk op 31 december van het voorgaande aanslagjaar definitief stopgezet ? 
О Ja, gelieve een volledig uittreksel uit de Kruispuntbank van Ondernemingen bij te voegen 
 
О Neen 
 
Werd de activiteit uiterlijk op 31 december van het voorgaande aanslagjaar verhuisd? 
О Ja, gelieve het nieuwe adres te vermelden: 
 
Adres:                                                                                                                                    
 
                                                                                                                                              
 
О Neen 

 
ONDERTEKENING 
 

Ondergetekende(n) verkla(a)r(t)(en) kennis genomen te hebben van het belastingreglement op nachtwinkels, 
dat men ontvangen heeft samen met het aangifteformulier. Het belastingreglement is ook te raadplegen op de 
website van de stad: www.ninove.be 
 

Voor waar en echt verklaard: 
te                                                                        de                                                                   20        
 
 
 
Handtekening belastingplichtige of gevolmachtigde (attest volmacht bijvoegen) voorafgegaan door de 
vermelding “gelezen en goedgekeurd” 
 
 
 

 

https://www.ninove.be/privacyverklaring


 

 Gemeenteraadsbesluit 18 december 2019 – belasting op nachtwinkels 

 

Artikel 1 

Er wordt vanaf 1 januari 2020 tot en met 31 december 2025 een openingsbelasting  en een jaarlijkse belasting 
geheven op nachtwinkels gelegen op het grondgebied van de stad. 
 
Artikel 2 
Onder nachtwinkel wordt verstaan: elke winkel die in algemene voedingswaren en huishoudartikelen handelt en 
tussen 18 uur en 7 uur open is, zoals bedoeld in artikel 2,9° en artikel 6 c van de wet van 10 november 2006 tot 
instelling van een verplichte avondsluiting in handel, ambacht en dienstverlening, en ongeacht of alle 
verplichtingen en beperking voorvloeiend uit die wet door de nachtwinkel gerespecteerd zijn. 
 
Artikel 3 
De belasting is verschuldigd door de uitbater van de nachtwinkel, onafgezien of de maatschappelijke zetel in de 
gemeente gevestigd is. De eigenaar van de handelszaak waar de nachtwinkel gevestigd is, is solidair 
verantwoordelijk voor de betaling van de belasting. 
 
Artikel 4 
De openingsbelasting is een eenmalige belasting vastgesteld op € 6.000 en is verschuldigd bij elke opening van 
een nieuwe handelsactiviteit van een nachtwinkel zoals gedefinieerd in artikel 2 van dit reglement. 
Elke wijziging van een uitbating wordt gezien als een nieuwe handelsactiviteit. 
 
De jaarlijkse belasting is vastgesteld op € 1.500 per nachtwinkel en per jaar. 
 
De openingsbelasting en de jaarlijkse belasting zijn ondeelbaar en zijn verschuldigd voor het ganse jaar, welke 
ook de aanvangs- of stopzettingsdatum van de economische activiteit of de wijziging van uitbating in het jaar is.  
 
De jaarlijkse belasting gaat in het jaar volgend op het jaar van inkohiering van de openingsbelasting of bij gebrek 
hiervan vanaf de inwerkingtreding van huidig belastingreglement. 
 
De openingsbelasting en de jaarlijkse belasting worden jaarlijks aangepast aan de index van de 
consumptieprijzen. Ze worden op 1 januari van ieder jaar aangepast aan de index van de maand december van 
het voorafgaande jaar volgens de formule   R  x  i waarbij: 
        I 
R= tarief zoals vastgesteld in artikel 4 
I = de index van de maand december van het voorgaande jaar – december 2020 bij de eerste aanpassing, i.e. 
2020 
I = index van de maande december 2019 (asis 2004 = 100 
 
Artikel 5 
De belastingplichtige is ertoe gehouden voorafgaandelijk van elke economische activiteit aangifte te doen bij het 
gemeentebestuur. Ze zijn verplicht alle nodige documenten en vergunningen voor te leggen op het eerste verzoek 
van het gemeentebestuur. Ze worden eraan gehouden de eventuele controle van hun verklaring mogelijk te 
maken. 
 
De belastingplichtige ontvangt vanwege het gemeentebestuur een aangifteformulier dat door hem behoorlijk 
ingevuld en ondertekend, uiterlijk op 1 maart van het aanslagjaar moet worden teruggestuurd. 
 

Wie geen aangifteformulier ontving, moet het document afhalen of aanvragen bij de administratie. 
 
De correct ingevulde, gedag- en genaamtekende aangifte moet binnen de hierboven gestelde termijn worden 
ingediend bij de administratie. 
 

Artikel 6 
Bij gebreke van een aangifte binnen de in artikel 5 vastgestelde termijn of bij onvolledige, onjuiste of 
onnauwkeurige aangifte wordt de belastingplichtige ambtshalve belast volgens de gegevens waarover het 
gemeentebestuur beschikt, onverminderd het recht van bezwaar en beroep. 
 
Vooraleer over te gaan tot de ambtshalve vaststelling van de belasting, betekent het college aan de 
belastingplichtige, per aangetekend schrijven, de motieven om gebruik te maken van deze procedure, de 
elementen waarop de aanslag is gebaseerd evenals de wijze van bepaling van deze elementen en het bedrag van 
de belasting. 
 
De belastingplichtige beschikt over een termijn van dertig dagen te rekenen van de derde werkdag die volgt op de 

verzending van die betekening om zijn opmerkingen schriftelijk voor te dragen. 
 
Artikel 7 
De overeenkomstig artikel 6 ambtshalve ingekohierde belasting wordt verhoogd met een bedrag gelijk aan de 
verschuldigde belasting. Het bedrag van deze verhoging wordt ingekohierd. 
 
… 


